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HOTĂRÂREA nr. 87 din 30 mai 2024 
 

Senatul Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data de 30 mai 2024, având 

în vedere,  

 Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările 

 ulterioare; 

  Prevederile Regulamentului de organizare și funcționare al Senatului UAV, art. 6, alin (1), lit. v), 

 Senatul Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad întrunit în ședință azi, 30 mai 2024, în

 prezența unui nr. de 32 membri din efectivul de 39 de membri din care cadre didactice 26 

 din efectivul de 28 de cadre didactice, studenți 6 din efectivul de 11 studenți; 

 Cvorumul desfășurării ședinței de deliberări în mod valabil fiind îndeplinit 

  În temeiul competențelor conferite prin Carta Universității,  

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 Se validează componența nominală a Comisiei de concurs pentru ocuparea postului de Asistent 

Universitar, pe perioadă determinată, poziția 65 din Statul de funcțiuni al Departamentului de moderne 

și științe socio-umane, începând cu semestrul I al anului universitar 2024-2025, ce cuprinde următoarele 

discipline: Teorie, Solfegiu, Dictat I; Teorie, Solfegiu, Dictat II; Teorie, Solfegiu, Dictat III; Teorie, 

Solfegiu, Dictat IV; Teorie, Solfegiu, Dictat V; Teorie, Solfegiu, Dictat VI; Istoria Muzicii I; Istoria 

Muzicii II; Istoria Muzicii III; Istoria Muzicii IV; Istoria Muzicii V; Istoria Muzicii VI; Educarea auzului 

musical I; Educarea auzului muzical II; Educarea auzului muzical III; Educarea auzului muzical IV; 

Educarea auzului muzical V; Educarea auzului muzical VI; Folclor muzical I; Folclor musical II; 

Tehnoredactare muzicală I; Tehnoredactare muzicală II; Tehnoredactare muzicală III; Tehnoredactare 

muzicală IV; Sisteme de educație muzicală I; Sisteme de educație muzicală II; Estetică muzicală I; 

Estetică muzicală II. 

 

Poziția 65 – Asistent Universitar perioadă determinată 

 

Comisia de concurs pe post: 

Președinte: Conf.univ.dr. Alina-Nicoleta PĂDUREAN – Universitatea ”Aurel Vlaicu” din Arad; 

Membri: Prof.univ.dr.habil.Veronica-Laura DEMENESCU - Universitatea ”Aurel Vlaicu” din  

  Arad; 

  Conf.univ.dr.habil. Ion-Alexandru ARDEREANU – Universitatea „Aurel Vlaicu” din  

  Arad; 

  Lect.univ.dr. Iulia ROMAN – Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad; 

  Lect.univ.dr. Alin VĂCEAN – Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad; 

Membri supleanți: Conf.univ.dr.habil. Eugen CINCI – Universitatea de Vest din Timișoara; 

  Conf.univ.dr. Anca SPĂTAR – Universitatea din Oradea; 

 

Art.2 Se validează componenţa nominală a Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru ocuparea 

postului de Asistent Universitar, pe perioadă determinată, poziția 65 din Statul de funcțiuni al 

Departamentului de moderne și științe socio-umane, începând cu semestrul I al anului universitar 2024-

2025, ce cuprinde următoarele discipline: Teorie, Solfegiu, Dictat I; Teorie, Solfegiu, Dictat II; Teorie, 



 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

                                  SENAT 

 

 

 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

Solfegiu, Dictat III; Teorie, Solfegiu, Dictat IV; Teorie, Solfegiu, Dictat V; Teorie, Solfegiu, Dictat VI; 

Istoria Muzicii I; Istoria Muzicii II; Istoria Muzicii III; Istoria Muzicii IV; Istoria Muzicii V; Istoria 

Muzicii VI; Educarea auzului musical I; Educarea auzului muzical II; Educarea auzului muzical III; 

Educarea auzului muzical IV; Educarea auzului muzical V; Educarea auzului muzical VI; Folclor 

muzical I; Folclor musical II; Tehnoredactare muzicală I; Tehnoredactare muzicală II; Tehnoredactare 

muzicală III; Tehnoredactare muzicală IV; Sisteme de educație muzicală I; Sisteme de educație muzicală 

II; Estetică muzicală I; Estetică muzicală II. 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

 

Președinte: Prof.univ.dr.habil. Dana-Maria COPOLOVICI – Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad; 

Membri: Prof.univ.dr.habil. Mihai HIMCINSCHI – Universitatea „1 Decembrie 1918” Alba Iulia; 

  Prof.univ.dr.ing. Georgeta POP – Universitatea de Științe de Științele Vieții „Regele  

  Mihai I” din Timișoara;  

  Prof.univ.dr.habil. Laurențiu-Gabriel ȚÎRU – Universitatea de Vest dinTimișoara; 

  Prof.univ.dr.habil. Alexandru-Ioan ENEȘCA – Universitatea Transilvania Brașov; 

Membri supleanți: Prof.univ.dr.ing. Ana VÎRSTA – Universitatea de Științe Agronomice și Medicină  

  Veterinară din București; 

  Prof.univ.dr.habil. Silviu-Gabriel SZENTESI – Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad; 

  Prof.univ.dr.habil Remus RUNCAN – Universitatea „Aurel Vlaicu” din  Arad. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 32 voturi ”pentru”, reprezentând 100% din numărul 

membrilor prezenți. 

 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, on-line; 

 Biroului Cabinet Rector, în original; 

 Secretarului Şef al UAV, în original; 

 Direcției general-administrative, on-line, care va transmite serviciilor din subordine;  

 Serviciului pentru Asigurarea Calității, Orientare în Calitate și Informatizare, on-line; 

 Facultății de Științe Umaniste și Sociale, original; 

 Membrilor Comisiei, în copie, prin intermediul secretariatului facultății. 

 

 

Preşedintele Senatului UAV, 

Prof.univ.dr.ing. Alexandru POPA 

 

 

Aviz legalitate                   Secretar Senat, 

                    Margareta VARGA 

 

 


